



# บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า

ที่.....วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลางโครงการเสริมผิวจราจรด้วยพาราแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๓  
บ้านบุงคล้าเหนือ สายสี่แยกบ้านนายอนุภาพ อินทวงศ์-สี่แยกบ้านนายชนะ พรหมอารักษ์

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า เลขที่ ๒๒๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งให้ข้าพเจ้าผู้มีนามและตำแหน่งข้างท้ายบันทึกนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อกำหนดราคากลางในโครงการเสริมผิวจราจรด้วยพาราแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ ๓ บ้านบุงคล้าเหนือ สายสี่แยกบ้านนายอนุภาพ อินทวงศ์-สี่แยกบ้านนายชนะ พรหมอารักษ์ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๔๐๐ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๒,๔๐๐ ตารางเมตร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) นั้น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณาเห็นว่าราคากลางที่เหมาะสมกับการก่อสร้างดังกล่าวคือ ๑,๑๓๖,๒๑๔.๔๘ บาท (หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยสิบสี่บาทสี่สิบแปดสตางค์) และเป็นราคาที่เหมาะสมกับการก่อสร้างในเขตพื้นที่ขององค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้าในช่วงที่จะดำเนินการจัดจ้าง จึงเห็นสมควรใช้ราคากลางตามรายละเอียดฯ ที่แนบมาด้วย พร้อมนี้คณะกรรมการกำหนดราคาจึงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ).....ตำแหน่งผู้อำนวยการกองการศึกษา เป็นประธานกรรมการ

(นางสาวพิมพ์ลักษณ์ จันทวงศ์)

(ลงชื่อ).....ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชนนาฎการ เป็นกรรมการ

(นางชนิดา ญาณเดโช)

(ลงชื่อ).....ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

(นายศักดิ์ดา โคตะมี)

- เห็นควรอนุมัติ

- อนุมัติ

(นายชนะ พรหมอารักษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า

(นายนริศ อัจหาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการเสริมผิวจราจร ด้วย พาราแอสฟัลต์คอนกรีต หมู่ที่ 3 บ้านบุงคล้าเหนือ  
 เส้นทางสาย สายสี่แยกบ้านนายอนุภาพ อินทวงศ์ - สี่แยกบ้านนายชนะ พรหมอารักษ์  
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านบุงคล้าเหนือ ตำบลบุงคล้า อำเภอบุงคล้า จังหวัดบึงกาฬ  
 รายละเอียดโครงการ เสริมผิวจราจร ด้วย พาราแอสฟัลต์คอนกรีต ขนาด กว้าง 6 เมตร ยาว 400 เมตร หนา 0.04 เมตร  
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,400 ตารางเมตร

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบุงคล้า อำเภอบุงคล้า จังหวัดบึงกาฬ

วันที่กำหนดราคากลาง 12 เดือนกันยายน พ.ศ.2565

ระยะเวลาก่อสร้าง 90 วัน

| ลำดับที่ | รายการ                              | หน่วย | ปริมาณ | ราคา/หน่วย | ราคาทุน    | Factor F | ราคาต่อหน่วย X FF | ราคากลาง     |
|----------|-------------------------------------|-------|--------|------------|------------|----------|-------------------|--------------|
| 1        | งาน TACK COAT                       | ตร.ม. | 2,400  | 16.90      | 40,558.12  | 1.3984   | 23.63             | 56,716.48    |
| 2        | งาน PARA ASPHALTIC CONCRETE         | ตร.ม. | 2,400  | 311.79     | 748,302.23 | 1.3984   | 436.01            | 1,046,425.84 |
| 3        | งาน ติดเส้นจราจร (สีเทอร์โมพลาสติก) | ตร.ม. | 90     | 235.00     | 21,150.00  | 1.3984   | 328.62            | 29,576.16    |
|          | ป้ายโครงการ                         | ชุด   | 1      | 2,500.00   | 2,500.00   | 1.3984   | 3,496.00          | 3,496.00     |

(หนึ่งล้านหนึ่งแสนสามหมื่นหกพันสองร้อยสิบสี่บาทสี่สิบแปดสตางค์)

รวมราคา 1,136,214.48

หมายเหตุ ค่าfactor F คิดจาก

คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง 1,136,214.48

- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
- เงินประกันผลงาน 0 %
- น้ำมันโซล่าที่ 35.00-35.99 บาท/ลิตร

พื้นที่ฝนตกชุก 2

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวพิมพ์ลักษณ์ จันทวงศ์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางชนัดดา ญาณเดโช)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายศักดิ์ดา โคตะมี)

นายช่างโยธาชำนาญงาน